major numerus, inferiorque eorum, qui ipsi militunt :
 quos cernitis panem regis mei in dentium interstitiis
 adhuc ferre. **83** Eos adjutores mox habebimus in
 recude aberrante retrahenda. Hoc unum nobis sat
 erit, si praelium prompti atque alacres inierimus.
 ἀποσπείοντες τὸν σὺν τῷ Μουσταφᾶ, ὡς ἀγροὺς
 οὐχ ὡς δορκάδες ἢ πτόκεις εἰς τοὺς ὑπεραντίους

His dictis aciem disponit, agminibus ex arte
 locatis, et classicum cani jubet. Ex altera quoque
 parte Mustaphas praesente Cineite animos suorum
 confirmat : juratus iis pollicetur, si imperium
 adeptus fuerit, rerum omnium dominos aequae ac
 se fore : honores ac dona quamplurima a se repor-
 taturus, amplam mercedem infimis ostentans, pro-
 ceribus immensa supra modum praemia promittens.
 Ubi etiam vidit Mustaphas bellum alas jam
 quater (id est, ad belli discrimen ventum esse),
 hostesque hastis incussis, ac jaculis intortis im-
 pressionem fecisse, tradita Cineiti, viro inter
 ceteros bellicosissimo, praелиis etiam assueto,
 incundae pugnae cura, ipse in edito loco stans,
 contenta voce sic inquit : Viri fratres, neque enim
 servos appello, quo impietas ista tendit ? servus
 domino bellum infert ? isque genere Albanus ? Bar-
 barae gentis proles, mihi, qui vester sum dominus,
 et Iltrim Bajazitii filius ? Enimvero si superesset
 frater meus, colorem aliquem haec impietas praese
 ferret, utpote vitam suam pro illo profusus esset
 iste, cuius cervicibus cruentum satum impendit.
 Nunc vero fratre meo mortuo, quis ex eo prognatus
 haeres ? neque, si supersit, in Thracia juris quid-
 quam habet. Longe lateque in Oriente imperat. Haec
 etiam paternas ipsius opes invado, patris mei ditiones
 solummodo occupo. Quod si negaverit ullus me Iltrim
 filium esse, ei me verum clure approbabo. Quod si
 etiam bello decernendum, accedat fratris mei filius,
 non vero mancipium meum, quicum experiar. Cui
 porro fortuna potiore partem attribuerit, ille
 regnet. Vos demiror, qui in patris mei exercitibus
 virtutem militarem vestram omnibus probaveritis,
 qui probe etiam nostis huius triobularis iustantiam,
 superbiam ac supercilium. Cui si prospere cesserit
 huius pugnae exitus, quis acire ipsum verbis audebit ?
 Vos propterea hortor, ne belli gerendi animo potius
 quam me adjuvandi estote, et cum aequanimitate pro-
 cedite. Nullis praemiis aut mercede, testis Deus
 adsit, vos frustrabor, quin etiam amplioribus vos
 honorabo. Ubi finem dicendi fecit, subito qui Baj-
 zitis exercitus dextro cornu praerat, satrapa a
 suis digressus, quasi cum Cineite manus conser-
 turus, quique ipsius latera cingebant, Mustaphae
 se stiterunt, et ab equis cum desiluissent, cuncti
 quam servi dominis, venerationem exhibuerunt.
 Confestimque, qui sinistrum aciei regebat cornu,

pariter transfugit. Peregrinam quamdam mutationem videre erat, Mustapham temporis momento plumis ornatum, similemque alte volanti aquilæ; Bajazitem vero veluti monoculam plumis **B**4 spoliatum, et famulis solis eum comitantibus a cæteris desertum. Cumque intelligeret raro admodum domino superiorem servum evadere, videretque fortunam sibi in partes sibi contrarias ducere, obsequii promptitudine salutem quaerit: et ex equo Jesiliens fraterque ejus Hamza, servili more ac gestu, Mustaphæ obviam procedunt salutantque. Defuncti igitur prælio Mustaphæ milites, duci suo tentoria decora ac convenientia pangunt, eique ex equo sublevato, ut totius Romanæ diionis imperatori acclamarunt. Bajaziti vero procul sedere jussu, satellites custodiæ causa appositi sunt. Accedens deinde Cineitès, cum videret eum aura vitali adhuc frui, intelligeretque intra casses irretitum, præclusis omnibus effugis teneri, ejusmodi orationem ad Mustapham habuit: *Quousque impius iste solem videbit, qui nec tenebris palpabilibus etiam dignus? Cui respondit Mustaphas, Consilio tuo utere. Jubeat itaque extra castra non procul tracto caput misero amputari: quod illico factum ipso spectante, et talia verba proferente: Nosti, pessime, testiculos demetere? Cineitis etenim genero Audulæ testiculi exsecti fuerant Bajazitis jussu. Duxerunt et hujus fratrem Hamzam capite quoque plexuri; at Cineitis ejus misertus quod juvenis esset, eum dimitti jussit: *Quippe, dixit, non est ferus et inhumanus ut ille, quem morte violenta affecimus, nullum adhuc scelus hic patravit, sit itaque libertus meus.* Non intellexit infelix Cineites se fovere cum, qui perniciem ipsi allaturus erat: quique brevi vitam crudeliter erepturus erat illi, qui erga se misericordia commotus fuerat.*

τὸν θανατηφόρο, αὐτοῦ ζωपुरοῦ, καὶ ὃν ἔλεετ' αὐτῶς, εἶν.

Novus itaque imperator Mustaphas liber factus ac audacior Adrianopolim cum universis copiis intrat: in cujus occursum egressi sunt multa cum fiducia et lætitia cives, hilari voce ipsi acclamantes. Præsidarii autem Callipoleos custodiæ impositi ubi, quæ gesta erant, rescivere, spe omni abjecta, pacto inito ac jurejurando addito sese dederunt. Demetrius Leontarius igitur, qui speraverat urbe se potiturum (sic enim inter eos

Ismaelis Bulliãldi notæ.

(25) Ἐλθὼν δὲ ὁ Τζινεήτ. Laonicus lib. v, Bajazitem Bassam jussu Mustaphæ interfectum: et Phranzes, lib. 1, cap. 40, scriptum reliquere. Lemnclavius lib. xiii, ex historia Verantiana tradit, occisum fuisse vezirorum invidia, qui ut diutius veziri munere apud Mustapham fungeretur, pati nequibant. Ex Morate Dragomanno addit, necatum fuisse in loco quodam Salt-dere dicto. Hamzam hujus Bajazitis fratrem a magnatum parte, qui salvum cum volebant, servatum fuisse Verantiana Historia narrat.